
 VOL.176
新年を機に新しいアイテムを加工してみませんか？ 

今年も早いものであっという間に年末を迎えました。令和初の年の瀬を迎えますが、この 1 年間はいかが

お過ごしでしたでしょうか？いずれにしても新年は新鮮な気持ちで迎えたいものですが、新年を機にこれま

で加工したことのない材料にチャレンジしてみませんか？ 
先月も紹介した加工用商材のカタログ「LASER STYLE」の新版はご覧いただけましたでしょうか？おか

げさまで毎日のようにカタログ請求のご依頼をいただいております。5 年ぶりの新版となりますが、レーザ

ー加工機で加工できる様々な材料や商品を紹介しています。 
普段、同じ材料への同じような加工しか行っていないという方は実に多いかと思いますが、ご存知のとお

りレーザー加工機はあらゆる材料への加工が可能です。「LASER STYLE」を参考にしていただき、未知の

材料への加工を行ってみてください。きっと新たな発見があり、普段接している材料への新しいアプローチ

などで活かすこともできるかと思います。 
まだ新版をご覧になっていない方、是非ご覧ください。比較的時間がある年末年始に眺めていただき、来

年の加工にお役立ていただければ幸いです。 
本年の営業は本日 27 日までとなりますが、来年もどうぞよろしくお願いいたします。よい新年をお迎え

くださいませ。 
「OGBS 大阪 2020」出展のおしらせ 

2020 年 1 月 15 日、16 日の 2 日間大阪にて「OGBS 大阪 2020」に出展いたします。レーザー加工機の

展示・デモンストレーションを始めＵＥＳのレーザー加工用商材を売れ筋、人気、新商品中心に展示致しま

す。会場内はレーザー加工機を始めオーダーグッズビジネスに最適なマシン、マテリアルが目白押しです。

レーザー加工機ユーザー様必見の「OGBS 大阪 2020」是非 UES ブースへお立ち寄りくださいませ！ 
開催日時：2020 年 1 月 15 日(水)、16 日(木) 
会  場 ：マイドームおおさか １F 
〒540-0029 大阪府大阪市本町橋２番５号 

ユー・イー・エスの社員コラム 第 5８回 技術課・奥田 
 

技術課の奥田です。日毎寒くなって参りましたがいかがお過ごしでしょうか。この時期になると体は冷え

込み、空気は乾燥し、風邪をひきやすくなりますね。私自身も体が弱いほうで、よく体調を崩してしまいま

す。そのため、自分は人よりも体調に気を使わなくてはいけないと感じ、今年は煙草をやめました。まだ三

カ月しか経っていないので油断は禁物ですが、誘惑に負けないように過ごして行きたいと思います。 

寒い冬を元気で乗り切れるように、風邪をひきにくい食べ物があるそうなので皆様にご紹介します。風邪

をひきにくくなる食べ物は"白いもの"が多いそうです。例えば、大根、かぶ、長ネギ、玉ねぎ、白菜、カリ

フラワー等の白っぽい野菜。イカやほたてなどの白い魚介類や乳製品。肉類だと鶏肉がいいそうです。こう

してみると、鍋料理がいかに冬にぴったりだということがよくわかりますね。あったか鍋で、厳しい冬を乗

り切りましょう！ 

冬期休業のお知らせ 
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

誠に勝手ながら株式会社ユー・イー・エスでは 12月 28日（土）から 2020年 1月 5日（日）まで冬期休

業とさせていただきます。1 月 6日（月）より通常営業となります。 

休業中のお問い合わせ・ご注文につきましては 1月 6日（月）より順次対応させていただきます。今後

とも変わらぬご愛顧の程お願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


